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1. Yleistä

Tämä ohje on laadittu antamaan vakuutuksenottajalle
tiedot siitä millainen kassakaappi vakuutuksenottajan
käyttötarkoitukseen parhaiten soveltuu.

Murtomenetelmien ja –välineiden jatkuva kehittyminen
on pakottanut uusimaan kassakaappien testauksessa
käytettäviä murtostandardeja. Tämän vuoksi uusien ja
vanhojen murtostandardien vertailu ei ole kovin help-
poa. Pääsääntönä voidaan kuitenkin todeta, että mitä
uudemmasta testistä on kysymys sitä paremmin siinä
on huomioitu nykyisin käytettävät murtotavat.

2. Käyttötarkoitus

Kassakaapit on tarkoitettu rahan, arvopapereiden, tal-
letustodistusten ja muun helposti rahaksi muutettavan
arvo-omaisuuden turvalliseen säilyttämiseen.

Kassakaappi antaa suojan murtautumista vastaan.
Mikäli säilytettävä omaisuus on paperia, suosittelem-
me kassakaappia, jolla on vähintään tunnin pa-
losuojan paperille antava paloluokitus. Mikäli säi-
lytettävä arvo-omaisuus on talletettu tietovälineille,
kuten esimerkiksi disketeille, suosittelemme kassa-
kaappia, jolla on vähintään tunnin palosuojan da-
tamateriaalille antava paloluokitus. Paloluokiteltuja
kassakaappeja on saatavissa murtosuojaluokissa euro I-
III.

Paloturvakaapit on tarkoitettu suojaamaan omai-
suus ainoastaan tulipaloa vastaan. Ne jaetaan ylei-
sesti asiakirjakaappeihin, jotka on tarkoitettu paperin
säilytykseen ja datakaappeihin, jotka on tarkoitettu
diskettien, mg-nauhojen sekä muiden tietovälineiden
säilytykseen.

Aikaviivekaapit ja –lokerot on tarkoitettu suojaa-
maan rahaa ryöstön ja sieppauksen varalta vakuu-
tushuoneiston aukioloaikana. Kaapin avautumisviive
tulee olla riittävä (2 – 10 min), yrityksen toimiala,
ympäristö ja toimintatavat huomioon ottaen. Viiveka-
lusteita ei ole suunniteltu rahan pitkäaikaiseen säilytyk-
seen, eivätkä ne täytä kassakaapilta vaadittavaa mur-
tolujuutta.

3. Sijoittaminen ja kiinnittäminen

Kassakaappi on sijoitettava vakuutuksenottajan käytös-
sä olevaan tilaan.

Sijoittamisessa on huomioitava lattiarakenteiden kan-
tavuus ja kaapin oven avautumisen vaatima tila.

Lattian kantavuus on suurimmillaan lähellä kantavaa
seinää, palkkia tai pilaria. Tämän vuoksi kaappi tulisi
sijoittaa kantavan rakenteen päälle tai mahdollisimman
lähelle sitä.

Kassakaappi on aina kiinnitettävä lattiaan tai seinään
huolellisesti valmistajan ohjeiden mukaan.

4. Avaimet ja numeroyhdistelmät

Kassakaapin avaimia tai lukon numeroyhdistelmää ei
saa säilyttää samassa vakuutushuoneistossa kassa-
kaapin kanssa tilojen ollessa tyhjillään. Avain tai
lukon numeroyhdistelmä annetaan nimetyille henki-
löille kuittausta vastaan.

5. Säilytysluokat

SFS-murtostandardin tai EN-standardin mukaisesti
testattu ja hyväksytty kassakaappi.

EN-1143     INSTA 610/     SFS 3529     Suositus säily-
 (euro)         SFS 5300                              tettävästä    

                                       enimmäis-
             määrästä

I              €    10.000

II                  40 – 50            60 - 80         €    30.000

III                51 – 70            80 - 100       €     60.000

IV                71 – 100        100 - 120       €   120.000

V -              101 – 160       120 - 180       €   200.000

Luokissa euro I –II ovat suositukset säilytettävistä
käteisen rahan enimmäismääristä samat talletus-
luukulla varustetuissa kassakaapeissa kuin vastaa-
van luokan kassakaapissa ilman talletusluukkua.
Korkeammissa euro-luokissa suositeltava säilytysmää-
rä on euro II-luokan mukainen. Testatut SFS-luokitellut
yösäilöt määritellään normaalisti pisteiden mukaan.

Kotitalouksiin suositellaan vähintään euro I –luokan
mukaista kassakaappia.

6. Rikosilmoitinjärjestelmä

Rikosilmoitinjärjestelmällä voidaan korottaa kassakaa-
pissa säilytettävän omaisuuden suositeltavaa enim-
mäismäärän arvoa. Rikosilmoitinlaitteiston ilmaisimien
määrä, keskuslaitteen luokitus ja ilmoituksen siirtotapa
määrittelevät säilytettävän omaisuuden suositeltavan
enimmäismäärän arvon.

7. Henkilöturvallisuus

Kassakaapin käyttäjän henkilöturvallisuus on otettava
huomioon tehtäessä ohjeita avainten säilytyksestä ja
mahdollisen ryöstön varalta.


